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POSIEDZENIE 
SENATU WUM
25 kwietnia 2022 roku

Kwietniowe posiedzenie Senatu 
WUM rozpoczęło się od wręcze-
nia przez rektora WUM prof. Zbi-
gniewa Gacionga gratulacji z oka-

zji uzyskania tytułu naukowego profesora: 
prof. Dorocie Szostak-Węgierek, kierowni-
kowi Zakładu Dietetyki Klinicznej WUM, 
oraz prof. Przemysławowi Witkowi, kie-
rownikowi Katedry i Kliniki Chorób We-
wnętrznych, Endokrynologii i Diabetologii 
WUM. Rektor wręczył również gratulacje 
laureatom konkursu Forbes „25 under 25”: 
panu Tomaszowi Grzywie, studentowi 
V roku Wydziału Lekarskiego za zdoby-
cie nagrody w kategorii nauka, oraz panu 
Michałowi Kuryłkowi, studentowi III roku 
Wydziału Lekarskiego za zdobycie nagrody 
w kategorii działalność społeczna.

Następnie prof. Lidia Rudnicka, kie-
rownik Katedry i Kliniki Dermatolo-
gicznej UCK WUM, przypomniała dro-
gę zawodową oraz osiągnięcia zmarłego 
prof. Sławomira Majewskiego, prorektora 
ds. nauki i współpracy z zagranicą WUM 
kadencji 2008–2012 i 2012–2016.

Prof. Piotr Pruszczyk, prorektor ds. na-
uki i transferu technologii, poinformował 
o upływającym z końcem miesiąca termi-
nie przedstawienia kandydatur do nagród 
Prezesa Rady Ministrów przyznawanych 
za prace doktorskie, habilitacyjne i inne 
osiągnięcia w każdej z dyscyplin reprezen-
towanych w uczelni. Prorektor zaprezen-
tował sylwetki kandydatów oraz poprosił 
Senat o wyrażenie opinii w sprawie zapro-
ponowanych osób. W wyniku głosowania 
Senat pozytywnie zaopiniował przyznanie 
nagrody Prezesa Rady Ministrów: dr Aga-
cie Raniszewskiej z Katedry Patomorfo-
logii, dr Aleksandrze Laskus z Katedry 
Chemii Analitycznej i Biomateriałów, dr. 
hab. Danielowi Szulczykowi z Katedry 
i Zakładu Biochemii, dr. hab. Mateuszowi 
Adamiakowi z Laboratorium Medycyny 
Regeneracyjnej oraz dr. Piotrowi Kasz-
czewskiemu z Kliniki Chirurgii Ogólnej, 
Endokrynologicznej i Chorób Naczyń.

Prof. Piotr Pruszczyk podsumował tak-
że działalność naukową jednostek WUM. 
Przekazał m.in. informację o liczbie publi-
kacji naukowych przygotowanych przez 
ostatnie cztery lata w uczelni zgodnie 
z wymogami Ministerstwa Edukacji i Na-
uki: w 2018 roku opublikowanych zostało 
1514 prac, w 2019 – 1477, w 2020 – 1710, 
a w 2021 roku – 1952. Zauważył, że pra-
ce wysokopunktowe zostały pomnożone 
przy jednoczesnym pomniejszeniu prac 
z niewielką liczbą punktów. Prorektor 
przypomniał również zasady działania 

funduszu publikacyjnego, a także poinfor-
mował o powstaniu 4-letniego rankingu 
pracowników WUM, który został roze-
słany do dziekanatów i przewodniczących 
rad dyscyplin naukowych.

Prof. Marek Kuch, prorektor ds. studenc-
kich i kształcenia, przedstawił aktualną in-
formację na temat pomocy dla studentów 
z Ukrainy w obszarze dydaktyki. Omówił 
także postępy w prowadzonych przez wła-
dze rektorskie we współpracy z władzami 
dziekańskimi pracach nad analizą kosztów 
nauczania i kształcenia na poszczególnych 
kierunkach. Poinformował, że najbardziej 
zaawansowane są: reforma Wydziału Far-
maceutycznego, reforma studium nauk 
humanistyczno-psychologicznych/komuni-
kacji, oraz zmiany dotyczące kierunków: 
logopedia, elektroradiologia i audiofonolo-
gia. Innymi tematami poruszanymi przez 
prof. Marka Kucha były: postępy w pracach 
nad modyfikacją Regulaminu Studiów oraz 

Prof. Zbigniew Gaciong i prof. Dorota Szostak-Węgierek
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nad modyfikacją kryteriów dotyczących 
uzyskania tytułu profesora uczelni.

Dr hab. Adam Przybyłkowski, pełno-
mocnik rektora ds. nieruchomości i in-
westycji, zwrócił się do członków Senatu 
o zaakceptowanie zmian w załączniku nr 3 
do Statutu Uniwersyteckiego Centrum Kli-
nicznego, które są spowodowane restruktu-
ryzacją Działu Mikrobiologii Uniwersytec-
kiego Centrum Medycyny Laboratoryjnej. 
Senat pozytywnie zaopiniował zmiany.

Następnie senatorowie wysłuchali prof. 
Macieja Słodkowskiego, dyrektora Cen-
trum Kształcenia Podyplomowego, który 
zwrócił się o zatwierdzenie planu i progra-
mu nowego kierunku studiów podyplomo-
wych „Telemedycyna, teleopieka i sztuczna 
inteligencja w ochronie zdrowia – aspekty 
prawne”. Przed przystąpieniem do głoso-
wania prof. Marek Kuch, prorektor ds. stu-
denckich i kształcenia, poinformował sena-
torów o braku uwag ze strony Uczelnianej 
Rady ds. Kształcenia do pomysłu utworze-
nia tych studiów oraz ich planu i progra-
mu. Senat WUM pozytywnie zaopiniował 
utworzenie nowych studiów podyplomo-
wych, zatwierdził także ich plan i program. 
Oprócz tego senatorowie, na prośbę prof. 
Macieja Słodkowskiego, wyrazili zgo-
dę na zmiany w planie i programie stu-
diów podyplomowych „SGH-WUM MBA 
w ochronie zdrowia”. ■

oprac. na podstawie protokołu 
posiedzenia Senatu 

Cezary KselProf. Zbigniew Gaciong i pan Michał Kuryłek

Prof. Zbigniew Gaciong składa gratulacje panu Tomaszowi Grzywie

POSIEDZENIE 
SENATU WUM
30 maja 2022 roku

Majowe posiedzenie Senatu 
WUM rozpoczęło wręcze-
nie przez rektora prof. Zbi-
gniewa Gacionga powołania 

na stanowisko dziekana nowego Wy-
działu Lekarsko-Stomatologicznego dla 
prof. Doroty Olczak-Kowalczyk. Nowa 
jednostka powstanie 1 października 2022 

roku z połączenia Wydziału Medycznego 
i dotychczasowego Wydziału Lekarsko-
-Stomatologicznego.

Rektor wręczył również gratulacje prof. 
Izabeli Domitrz (Klinika Neurologii) oraz 
prof. Agnieszce Perkowskiej-Ptasińskiej 
(Klinika Medycyny Transplantacyjnej, 
Nefrologii i Chorób Wewnętrznych UCK 

WUM) z okazji uzyskania tytułu nauko-
wego profesora. Następnie prof. Zbigniew 
Gaciong uhonorował mgr Annę Mazurek 
(absolwentkę Wydziału Farmaceutyczne-
go) Złotą Odznaką Studenckiego Towa-
rzystwa Naukowego WUM.

Kolejna część posiedzenia Senatu 
WUM dotyczyła zatwierdzenia zmian 
w „Regulaminie Rady Uczelni War-
szawskiego Uniwersytetu Medycznego”. 
Prof. Aleksander Nawrat, przewodniczą-
cy Rady Uczelni WUM, poinformował 
o propozycjach zmian, zaś ich omówie-
niem zajął się dr hab. prof. UW Marcin 
Matczak, który przewodniczył wewnętrz-
nej komisji powołanej przez Radę Uczel-
ni w celu przygotowania nowych zapisów. 
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Senat zatwierdził zmiany w regulami-
nie rady.

Prof. Agnieszka Cudnoch-Jędrzejewska, 
prorektor ds. personalnych i organizacyj-
nych przekazała informację o podwyżkach 
dla nauczycieli Warszawskiego Uniwersy-
tetu Medycznego wynikających z otrzy-
mania przez uczelnię dodatkowej sub-
wencji z Ministerstwa Zdrowia, a także 
o podwyżkach wynagrodzeń ze środków 
własnych uczelni dla wszystkich pracow-
ników WUM.

Prof. Marek Kuch, prorektor ds. studenc-
kich i kształcenia, poinformował o zmia-
nach w „Regulaminie studiów Warszaw-
skiego Uniwersytetu Medycznego”, które 
zostały pozytywnie zaopiniowane przez 
Uczelnianą Radę ds. Kształcenia, Samo-
rząd Studentów WUM oraz uczelnianych 
prawników. Po przedstawieniu przez prof. 
Marka Kucha propozycji zmian rozpo-
częła się dyskusja, w której wzięli udział: 
rektor prof. Zbignew Gaciong, prof. Paweł 
Włodarski, prorektor ds. umiędzynarodo-
wienia, promocji i rozwoju, prof. Kazimierz 
Niemczyk, prof. Bożena Czarkowska-Pą-
czek oraz Jakub Olszewski, przewodniczą-
cy Zarządu Samorządu Studentów WUM. 
Po zarządzeniu głosowania senatorowie 
zatwierdzili nowy regulamin studiów.

Innym tematem omówionym przez pro-
rektora prof. Marka Kucha była pomoc 
udzielana studentom z Ukrainy obejmują-
ca wsparcie socjalne (stypendium i zapo-
moga) oraz edukacyjne. Profesor poinfor-
mował również o strategii przekształceń 
realizowanych w Warszawskim Uniwer-
sytecie Medycznym w zakresie dydaktyki, 
w której bardzo dużą uwagę przykłada się 
do nauczania międzywydziałowego. Dodał, 
że restrukturyzacja Wydziału Farmaceu-
tycznego oraz utworzenie nowego Wydzia-
łu Lekarsko-Stomatologicznego spowoduje 
zmiany w strukturze uczelni. Przekształce-
nia obejmą również: konsolidację jednostek 
oraz powstanie nowych, zmiany nauczania 
zgodnie z kompetencjami i profilem jedno-
stek, racjonalizację godzin dydaktycznych 
zgodnie z programem nauczania. Na zakoń-
czenie zwrócił się do dziekanów o jak naj-
szybsze rozliczenie pensum.

Prof. Wojciech Lisik, prorektor ds. kli-
nicznych i inwestycji, przedstawił propozy-
cje kandydatur do rad społecznych szpitali 
klinicznych Warszawskiego Uniwersytetu 
Medycznego: Samodzielnego Publicznego 

Prof. Dorota Olczak-Kowalczyk prezentuje akt powołania na stanowisko dziekana nowego 
Wydziału Lekarsko-Stomatologicznego

Rektor prof. Zbigniew Gaciong wręcza gratulacje prof. Agnieszce Perkowskiej-Ptasińskiej

Rektor prof. Zbigniew Gaciong i prof. Izabela Domitrz

Klinicznego Szpitala Okulistycznego, Szpi-
tala Klinicznego im. ks. Anny Mazowiec-
kiej, Uniwersyteckiego Centrum Klinicz-
nego. Senat zatwierdził zaproponowane 

składy osobowe, które zamieszczamy na 
stronach 20–21 tego numeru czasopisma. ■

oprac. na podstawie protokołu 
posiedzenia Senatu  

Cezary Ksel




